ДЕПАРТАМЕНТ  ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

      28 октября 2019 №  51-13-09/150-О

Воронеж

О предоставлении субсидии из областного бюджета на поддержку малых

инновационных предприятий, созданных образовательными

организациями высшего образования и осуществляющих деятельность

по практическому применению (внедрению) результатов

интеллектуальной деятельности

В соответствии с постановлением правительства Воронежской области

от 31.12.2013 № 1190 «Об утверждении государственной программы

Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная

экономика», постановлением правительства Воронежской области от

29.03.2019 № 314 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из

областного бюджета на поддержку малых инновационных предприятий,

созданных образовательными организациями высшего образования и

осуществляющих деятельность по практическому применению (внедрению)

результатов интеллектуальной деятельности, на 2019 год», протоколом

заседания комиссии по предоставлению мер государственной поддержки

малым инновационным предприятиям, созданным образовательными

организациями высшего образования и осуществляющим деятельность по

практическому применению (внедрению) результатов  интеллектуальной

деятельности от 21.10.2019 № 51-13-07/57, п р и к а з ы в а ю:

1. Оказать государственную поддержку, предусмотренную Законом

Воронежской области от 20.12.2018 № 165-ОЗ «Об областном бюджете на

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» по разделу 04, подразделу

12, целевой статье расходов 153 02 70210, виду расходов 813 в виде субсидий

на поддержку малого инновационного предприятия, созданного

образовательной организацией высшего образования и осуществляющего

деятельность по практическому применению (внедрению) результатов

интеллектуальной деятельности, ООО «Воронежское предприятие почвенно-

экологического мониторинга» (проект «Метод оптимизации водного режима

почв песчано-меловых отвалов») в размере 800 000,00 (восемьсот тысяч) руб.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

руководителя департамента экономического развития Воронежской области -

начальника отдела стратегии инвестиционного развития и государственно-

частного партнерства П.В. Командорова.

Первый заместитель

руководителя департамента                                                           И.Б. Кумицкий